UBND HUYỆN THẠCH AN

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TCKH

V/v hướng dẫn và tổng hợp nhu cầu

mua sắm tập trung năm 2024 đối với

các tài sản thuộc danh mục

mua sắm tập trung

Thạch An, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các

tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

(Gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

 Thực hiện Công văn số 31/STC-CSDN, ngày 05 tháng 01 năm 2024 của

Sở Tài chính tính Cao Bằng về việc hướng dẫn và tổng hợp nhu cầu mua sắm

tập trung năm 2024 đối với tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung.

 Được sự phân công của UBND huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch đề

nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ và dự toán phân bổ năm

2024, nếu có nhu cầu mua máy móc, thiết bị thuộc danh mục mua sắm tập trung

thực hiện Đăng ký mua sắm tập trung như sau:

 1. Danh mục mua sắm tập trung

 - Máy photocopy chuyên dùng.

 - Máy scan có giá trị trên 20 triệu đồng/01 đơn vị tài sản.

 2. Thẩm quyền và Đối tượng

 - Sở Tài chính thực hiện mua sắm tập trung đối với tài sản thuộc danh

mục mua sắm tập trung cho các cơ quan, tổchức,đơn vị thuộc tỉnh quản lý

(Khoản 1 Điều 4 Quyết định số1661/QĐ-UBND ngày 16/9/2021của UBND

tỉnh).

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện mua sắm tập trung đối

với các tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung cho các cơ quan, tổ chức, đơn

vị thuộc huyện, xã quản lý (Khoản 2 Điều  4 Quyết định  số1661/QĐ-UBND

ngày 16/9/2021của UBND tỉnh).

 3. Hướng dẫn quy trình mua sắm tập trung

 - Quy trình và thành phần hồ sơ mua sắm tập trung: thực hiện theo quy định

tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP và Hướng dẫn số 496/STC-CSDN ngày

2

16/3/2022 của Sở Tài chính về việc hướng dẫn và tổng hợp nhu cầu mua sắm tập

trung.

 - Hồ sơ đăng ký mua sắm tập trung: Căn cứ vào Danh mục mua sắm tập

trung và Dự toán được phân bổ, đơn vị có nhu cầu mua sắm tài sản thuộc danh

mục mua sắm tập trung đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung (theo mẫu 03 đính

kèm Công văn này). Gửi hồ sơ đăng ký về Phòng Tài chính – Kế hoạch trước

ngày 28 tháng 01 năm 2024 để tổng hợp trình UBND huyện.

 Trên đây là hướng dẫn của Phòng Tài chính – Kế hoạch về mua sắm tập

trung năm 2024 đối với tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung, gửi các cơ

quan, đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT, TCKH (V).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Phương

		2024-01-11T08:23:35+0700

		2024-01-11T10:57:01+0700

		2024-01-11T10:57:01+0700

		2024-01-11T10:57:01+0700